
Атомпрофспілка-2024: виклики та здобутки
Із перших днів повномасштабного втор­
гнення спілчани Атомпрофспілки об’єдналися 
навколо однієї мети — всіма силами допома­
гати фронту і наблизити Перемогу. У 2024 році 
допомога ЗСУ тривала, у лавах Сил оборони 

України несуть службу чимало працівників 
підприємств Атомпрофспілки. Більшість ко­

лективів її розпочали ще з 2014-го. Спілчани 
ще більше сконцентрували свої зусилля на во­
лонтерській діяльності, передавали на фронт 

необхідні речі, одяг, продукти, амуніцію, тех­
ніку. Аби систематизувати діяльність у цьому 

напрямі, активісти об’єднались у громадські 
організації.

Незважаючи на важкі часи, у 2024 році повер­
нулося до повноцінного життя спортивне об’єд­
нання Атомпрофспілки. Також минулий рік був 
насичений і традиційними для галузі «мирними 
подіями»: конкурсами професійної майстерно­

сті, наукових доповідей, роботою з профорієн­
тації, фотоконкурсами та творчими заходами.

3 січня відбувся найбільший за час повномасш­
табного російського вторгнення в Україну обмін 
військовополоненими: звільнено 230 українців 
та українок. З російського полону повернуто 
також п’ятьох нацгвардійців ЧАЕС.

 9  с ічня Уряд призначив Петра Котіна викону­
вачем обов’язків голови правління новостворе- 
ного АТ «НАЕК«Енергоатом».
1 9  с іч н я  ювілей гідрометалургійного заводу 
ДП «СхідГЗК». 65 років тому була видана перша 
готова продукція.
У  с ічн і Генеральний секретар EPSU, членською 
організацією якої є Атомпрофспілка, направив 
Звернення до очільників Європейської комісії з 
приводу ситуації в Україні та необхідністю «ста- 
більної економічної допомоги з боку ЄС». 
22  с ічня  відбулася звітна конференція органі­
зації молоді первинної профспілкової організа­
ції (ОМ ППО) Південноукраїнської АЕС за 2023 рік. 
Роботу представництва молодих енергетиків де­
легати одноголосно визнали задовільною. 
7 лютого депутати ВР підтримали продовження 
заборони на банкрутство державних шахт і 
доповнили його мораторієм на арешт майна 
прифронтових обленерго і СхідГЗК.

14-16 лютого14-16 лютого у Брюсселі (Бельгія) відбулося 
міжнародне профспілкове навчання «Захист 
прав працівників під час зеленого переходу», 
організоване Європейським профспілковим ін­
ститутом та Незалежною профспілкою Польщі 
Solidarnosc. Від України в заході участь взяли 
Сергій Снітков, заступник Голови Атомпроф- 
спілки, та Пруднікова Анастасія, міжнародна 
консультантка Укрелектропрофспілки.

22 січня відбулася міжнародна конферен 
ція солідарності: «Українські профспілки: два 
роки в умовах війни — виклики, пріоритети та 
подальша підтримка». Голова Атомпрофспілки 
Валерій Матов розповів про окупацію Чорно­
бильської зони відчуження, взяття у полон 179 
нацгвардійців ЧАЕС. Він також поінформував 
про захоплення ЗАЕС російськими варварами, 
психологічного тиску на працівників ЗАЕС.

Продовження на 2-й стор.
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Початок на 1-й стор.

26 лютого у м. Славутич відбулася звітна кон­
ференція ППО Чорнобильської АЕС. У роботі 
конференції взяв участь Голова Атомпрофспілки 
Валерій Матов.
28 лютого пройшла звітна конференція орга­
нізації молоді ППО Хмельницької АЕС. Делегати 
підрозділів визнали її роботу задовільною, а 
також ухвалили план роботи на поточний рік. 
Початок березня понад 500 000 грн — наша
допомога армії! Атомпрофспілка активно бере 
участь у справі допомоги нашим воїнам на 
початку року. Це 100 000 грн за запитом проф­
спілкової активістки ЗАЕС Людмили Федорової 
для її військового Підрозділу в Сумській області. 
200000 грн спільно з ГО «Вартові світла» (ХАЕС) 
надано взводу снайперів в/ч А4844.1 264 000 грн 
виділено для мотиваційної підтримки воїнів 24-ї 
механізованої бригади — на фінансування виго­
товлення мотиваційних прапорів, відзнак коман­
дира «Золотий Лев» та монет-коїнів.
8 березня Рада керуючих МАГАТЕ більшістю го­
лосів підтримала розроблений Україною проект 
резолюції щодо ядерної безпеки, захищеності та 
гарантій в Україні. Документ, зокрема, закликає 
росію до термінового виведення всього несанк­
ціонованого персоналу, включно з військовими, 
із ЗАЕС та негайного повернення станції під пов­
ний контроль компетентних органівУкраїни від­
повідно до наявної ліцензії, виданої Державною 
інспекцією ядерного регулювання України. 
З 13 по17 березня у Варшаві відбулася зустріч 
представників соціал-демократичних партій і 
представників профспілок під лозунгом «Разом 
сильніше», яку організував Міжнародний фонд 
Улофа Пальме. Представники українських проф­
спілок, серед яких була Христина Левченко, 
заступниця Голови МР ФПУ, Голова Організації 
молоді Атомпрофспілки, поділилися ситуацією в 
Україні п ід час війни.

 20-21 березня у Брюсселі відбулося засідання 
Виконавчого комітету ЕРSU з підготовки до чер-

гового 11-го Конгресу EPSU 18-20 червня 2024 
року під гаслом «Час для громадського обслу­
говування». Голова Атомпрофспілки Валерій 
Матов, член Виконкому EPSU, представляє у Ви­
конкомі інтереси 9 українських профспілок. 
22 березня у Києві Моніторингова місія ООН з 
прав людини в Україні (ММПЛУ) презентувала свої 
нові дослідження про порушення прав людей на 
українських територіях, окупованих росією. Ок­
ремий розділ Доповіді присвячено задокументо­
ваним фактам тиску на працівників ЗАЕС. 
26 березня на Рівненській АЕС провели звітну 
конференцію трудового колективу з виконання 
Колективного договору НАЕК«Енергоатом» у 2023 
році та звітну профспілкову конференцію пер­
винної профспілкової організації підприємства. 
Підбили підсумки роботи колективу за попе­
редній рікта сформували завдання на поточний. 
2 квітня в Будинку профспілок відбулася зустріч 
керівництва ФПУ, членських організацій з Аїдою 
Ліндмаєр, яку було призначено Директоркою 
офісу Міжнародноїорганізації праці вУкраїні. 
2 2  кв ітн я  заступник Голови Атомпрофспілки 
Павло Прудніков виступив на круглому столі в Ко­
мітеті Верховної Ради України з питань соціальної

політики і захисту прав ветеранів, присвяченому 
проблемам погашення заборгованості із  заробіт- 
ної плати на підприємствах Зони відчуження. 
22-23 квітня у Любліні відбувся організований 
Європейською конфедерацією профспілок 
Профспілковий саміт на підтримку України, 
який зібрав понад 110 представників з ЄС та 
нашої країни. Делегація від ФПУ складалася з 28 
осіб на чолі з Головою ФПУ Григорієм Осовим. Від 
Атомпрофспілки участь брали завідувачка від­
ділу колективно-договірної та правової роботи 
Олександра Кравчук та фахівець Валерій Сіпєєв. 
23 квітня в Будапешті відбулася регіональна зу­
стріч членських організацій IndustriALL-Європа, 
які представляють промислові профспілки

23-24 травня в Женеві засідав Виконком ГС 
IndustriALL. У своїй доповіді В. Матов розповів 
про ескалацію воєнних дій в Україні, намагання 
рашистів знищити її енергетичний сектор. Подя­
кував міжнародному профспілковому співтова­
риству за підтримку України.
У травне з ініціативи профспілкової сторони 
розпочато переговори щодо розміру мінімаль­
ної заробітної плати на 2025 рік і відповідно до 
національного законодавства та домовленостей 
чинної Генеральної угоди відбулося засідання 
спільної робочої комісії представників профспі- 
лок, роботодавців та Мінекономіки. 
Н априкінці травня в Німеччині під лозунгом 
«Powerto Union Youth» відбувся міжнародний мо-

У березні молодіжному руху атомників 
виповнилося 30 років. 1994 року, з прийняттям в 

Атомпрофспілці «Положення про секцію «Молодь», 
зародився молодіжний рух, що згодом перетворився 

на потужне об’єднання профспілкової молоді.

Польщі, Угорщини, Чехії, Словаччини, Словенії 
та України. До нашої делегації входили пред­
ставники Атомпрофспілки Валерій Матов і Леся 
Семеняка. Основна мета цієї зустрічі — погодити 
спільні позиції перед Виконавчим комітетом 
IndustriALL-Європа (14-15 травня). 
16 травня відбулася нарада за участю представ­
ників робочих груп ДАЗВ України та Атомпроф­
спілки щодо узгодження положень проєкту нової 
редакції Галузевої угоди. Взаєморозуміння та 
досягнення компромісу з окремих питань дозво­
лили вийти практично на пряму до узгодження 
тексту угоди.

17 травня відбулось онлайн-засідання Мережі 
профспілок атомного сектору (INWUN), яке діє в 
рамках ГС IndustriALL. Голова Атомпрофспілки 
Валерій Матов у своїй презентації розповів про 
ситуацію на ЗАЕС та як профспілка допомагає 
працівникам Запорізької електростанції, що пе­
ребувають на контрольованій Україною території. 
23 травня в Будинку профспілок (м. Київ) від­
бувся тренінг з питань соціального діалогу в 
умовах воєнного часу для штатних працівників 
апарату ЦК Атомпрофспілки — юристів та трудо­
виків, які безпосередньо беруть участь у прове­
денні колективних переговорів.

лодіжний кемпінг, організований Європейською 
Конфедерацією профспілок і Конфедерацією 
німецьких профспілок. Від України були Голова 
ОМА, заступниця Голови Молодіжної ради ФПУ 
Христина Левченко та консультантка з міжна­
родної роботи Укрелектропрофспілки Анастасія 
Пруднікова.
31 травня - 2 червня уЛьвові за підтримки і фі­
нансування Фонду ім. Ф.Еберта відбувся семінар 
під назвою «Підтримка роботи профспілкових 
організацій, які опинилися під окупацією». Для 
працівників ЗАЕС було проведено круглий стіл 
за участю керівництва Атомпрофспілки та низку 
практичних тренінгів.
1 червня стартувала літня кампанія з оздоров­
лення дітей працівників АЕС. Первинні проф­
спілкові організації атомних електростанцій 
організовують відпочинок дітей віком 10-15 
років на лоні мальовничої природи Закарпаття. 
5 червня — спільний онлайн-семінар Атомпроф­
спілки, Укрелектропрофспілки та німецької 
профспілки IGBCE «2 роки війни: наслідки ро­
сійської агресії для українських працівників». 
Це вже третій спільний захід, який має на меті 
поглиблення співпраці. Голова Атомпрофспілки 
Валерій Матов надав учасникам заходу інфор­
мацію про критичну ситуацію на підприємствах

умови, в яких їх тримали, та знущання над пер­
соналом ЗАЕС йдеться у документальному фільмі 
АТ«НАЕК«Енергоатом» (реж. Микола Карнаух). 
З 18 по 20 червня у Палаці Парламенту Румунії XI 
Конгрес ЕРSU: «Настав час для громадського об­
слуговування», на якому близько 400 делегатів і 
запрошених представляли 8 мільйонів працівни­
ків сектору громадського обслуговування у Єв­
ропі та поза її межами. Конгрес затвердив новий

склад Виконкому. 10 українських організацій у 
Виконкомі ЕРSU представлятимуть титулярний 
член» — Голова Атомпрофспілки Валерій Матов. 
Ч е р в е н ь . Суперечності між Міністерством 
енергетики України і Київським науково-до­
слідним та проектно-конструкторським інсти­
тутом «Енергопроект» (КІЕП), який працює над 
комплексними проектами будівництва атом­
них блоків, вийшли в публічну площину: прес- 
служби установ, а слідом і провідні вітчизняні 
ЗМІ озвучили різні позиції учасників конфлікту 
щодо управління Інститутом та долі його архіву. 
Атомпрофспілка підтримує трудовий колектив 
проєктувальників.
27 червня у пресцентрі інформаційного агент­
ства «Інтерфакс-Україна» пройшла прескон- 
ференція АТ КІЕП. Участь у заході взяв Голова 
Атомпрофспілки Валерій Матов.
27 червня у Києві в Будинку профспілок прохо­
див черговий IV пленум ЦК Атомпрофспілки. На 
ньому було порушено низку важливих питань. 
Головним на порядку денному було формування 
алгоритму подальших дій щодо збереження 
трудового колективу ЗАЕС, шляхи вирішення 
проблемних питань працевлаштування і соціаль­
но-економічного захисту персоналу ЗАЕС та чле- 
нівїхніх сімей. На порядок денний винесено було 
також питання «Про виконання рішень пленумів 
ЦК профспілки щодо шляхів виходу з кризового 
стану ДП «СхідГЗК».
2 липня відбулася робоча зустріч Голови Атом­
профспілки Валерія Матова з Директоркою 
офісу Міжнародної організації праці в Україні 
Аїдою Ліндмаєр, яка окреслила вектори роботи 
Офісу, зокрема озвучила перспективи роботи 
над проектами МОП у нашій країні, в яких ак­
тивну участь беруть профспілки України.


